ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VIỆT YÊN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC- UBND            Việt Yên, ngày       tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Tiến độ thực hiện các dự án nhà ở xã hội, nhà ở công nhân

trên địa bàn (tháng 06/2024)

Thực hiện Công văn số 5070/UBND-KTN ngày 05/9/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc triển khai một số công việc đẩy nhanh tiến độ các dự án nhà

ở xã hội dành cho công nhân trên địa bàn tỉnh. UBND thị xã Việt Yên báo cáo

kết quả triển khai thực hiện như sau:

Hiện trên địa bàn thị xã Việt Yên có 09 dự nhà ở xã hội, nhà ở công nhân

không sử dụng vốn ngân sách nhà nước thực hiện thông qua đấu thầu lựa chọn

nhà đầu tư đã lựa chọn được nhà đầu tư, Trong đó:

- 03 dự án đang triển khai xây dựng công trình, trong đó có 01 dự án mới

khởi công xây dựng “Dự án Khu nhà ở xã hội dành cho công nhân xã Quang

Châu, huyện Việt Yên” (Nay là phường Quang Châu, thị xã Việt Yên) và 02 dự

án có khối lượng xây dựng hoàn thành khoảng từ 20%-50% khối lượng xây

dựng của dự án “Dự án Nhà ở xã hội Vân Trung và dự án Nhà ở xã hội dành

cho công nhân tại khu đô thị mới thị trấn Nếnh”(Nay là phường Nếnh);

- 01 dự án đã đã được giao đất, cho thuê đất để triển khai đầu tư xây dựng

“Nhà ở xã hội dành cho công nhân lô CT3, CT4 tại Khu đô thị mới thị trấn

Nếnh, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang”(Nay là phường Nếnh, thị xã Việt Yên)

nhưng chưa triển khai xây dựng.

- 05 dự án còn lại đang thực hiện đang giải phóng mặt bằng để triển khai

thực hiện xây dựng “Nhà ở công nhân khu công nghiệp Đình Trám, huyện Việt

Yên, tỉnh Bắc Giang (nay là thị xã Việt Yên); Khu nhà ở xã hội tại thôn Nam

Ngạn, xã Quang Châu, huyện Việt Yên “tại thôn Nam Ngạn” (nay là TDP Nam

Ngạn, phường Quang Châu, thị xã Việt Yên); Khu nhà ở xã hội tại thôn Nam

Ngạn, xã Quang Châu, huyện Việt Yên “tại thôn Nam Ngạn, Đông Tiến” (nay là

TDP Nam Ngạn, phường Quang Châu, thị xã Việt Yên); Khu nhà ở công nhân

xã Vân Trung (Nay là phường Vân Trung); Khu nhà ở xã hội số 1 tại khu đô thị

và nhà ở xã hội Vân Trung, huyện Việt Yên (nay là thị xã Việt Yên)”.

2

UBND thị xã Việt Yên trân trọng báo cáo./.

(Gửi kèm theo biểu báo cáo chi tiết từng dự án)./.

Nơi nhận:
- Sở Xây dựng;

- Các phòng: QLĐT, TN&MT, TC-KH;

- Trung tâm  hát triển qu  đất và CCN thị xã;

- LĐV , CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Bách

		bachlh_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-06-20T09:42:32+0700

		2024-06-20T10:03:35+0700

		2024-06-20T10:03:45+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-06-20T10:04:04+0700